PAGE
5

 Распоряжение Администрации города № 3091 от 30.08.2013
О разработке муниципальной

программы «Сургутская семья»

на 2014 – 2016 годы

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356),    постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»:

1. Утвердить:

- состав рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы «Сургутская семья» на 2014 – 2016 годы согласно приложению 1;

- паспорт муниципальной программы «Сургутская семья» на 2014 – 2016 годы согласно приложению 2.

2. Заместителю главы Администрации города (Алешкова Н.П.):

2.1. Организовать работу рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы «Сургутская семья» на 2014 – 2016 годы.

2.2. Обеспечить направление проекта муниципальной программы «Сургутская семья» на 2014 – 2016 годы на согласование до 07.10.2013.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать    настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить            на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Состав

рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы

«Сургутская семья» на 2014 – 2016 годы

	Алешкова

Наталья Павловна
	-
	заместитель главы Администрации города,

руководитель рабочей группы

	Горезина

Ольга Владимировна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Дворец торжеств», заместитель руководителя рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Аксенова

Татьяна Викторовна
	-
	начальник организационно-методического

отдела муниципального бюджетного учреждения «Дворец торжеств

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Коркина

Наталья Александровна
	-
	заместитель директора муниципального

бюджетного учреждения «Дворец торжеств»

	Косьминова

Нина Дмитриевна

	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Лазаришин

Андрей Ярославович

	-
	начальник планово-экономического отдела

муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

города Сургута»

	Трошкова

Светлана Васильевна
	-
	заместитель председателя комитета по опеке

и попечительству Администрации города

	Яруллина

Венера Аликовна
	-
	начальник планово-экономического отдела управления бюджетного учёта и отчётности Администрации города

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Паспорт муниципальной программы

«Сургутская семья» на 2014 – 2016 годы
	Наименование
программы
	муниципальная программа «Сургутская семья»

на 2014 – 2016 годы

	Основание для разработки

программы (наименование, номер и дата правового акта, послужившего

основой для разработки программы)
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации
от 31.07.1998 № 145-ФЗ;

- Указ Президента Российской Федерации

от 09.10.2007 № 1351 «Об утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года»;

- Указ Президента Российской Федерации

от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии

действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»;

- Распоряжение Правительства Российской
Федерации от 10.03.2011 №367-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2011 – 2015 годах Концепции демографической политики РФ на период до 2025 года» (с изменениями
от 01.10.2012 № 1821-р);

- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 18.09.2003 № 387-п «О концепции демографической политики Ханты-Мансийского автономного округа на период до 2015 года»;

- постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке формирования
и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»;

- Устав муниципального образования городской

округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Куратор
программы
	заместитель главы Администрации города Алешкова Н.П.

	Наименование
администратора
и соадминистраторов

программы
	администратор – муниципальное бюджетное
учреждение «Дворец торжеств».

Соадминистраторы:

- комитет по опеке и попечительству Администрации города;

- департамент образования Администрации
города;

- департамент культуры, молодёжной политики

и спорта Администрации города

	Цели программы
	формирование целостной системы, направленной на укрепление семьи, в рамках реализации государственной политики в сфере семейных
отношений

	Задачи программы
	1. Укрепление института сургутской семьи
как наиболее гармоничной формы жизнедеятельности и самореализации личности, рождения и воспитания детей, сосуществования различных поколений.
2. Стимулирование легитимности брака,
в первую очередь – среди молодежи, с целью наиболее полной реализации брачного и репродуктивного потенциала населения.

3. Реализация проектов и поддержка общественных инициатив, направленных на вовлечение
различных целевых групп семей, общественности и профессиональных сообществ в деятельность по сохранению и укреплению семейных ценностей и традиций.

4. Создание условий для организации торжественных церемоний в рамках реализации переданных в установленном порядке отдельных

государственных полномочий, а также церемоний вручения официальных наград в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Сургута.

5. Формирование у обучающихся ценностей
семейной жизни.

6. Организация совместной деятельности образовательного учреждения, семьи и общественности по семейному воспитанию обучающихся

	Срок реализации
программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень
подпрограмм
	1.«Организация торжественных церемоний и культурных, досуговых мероприятий».

2. «Пропаганда и укрепление семейных ценностей и традиций».

3. «Формирование семейной культуры в образовательных учреждениях города».

	Ожидаемые
результаты реализации программы
	- повышение в общественном сознании статуса

и престижа крепкой стабильной семьи;

- увеличение числа семей с активной жизненной

позицией;

- возрождение и развитие лучших семейных
традиций;

- расширение спектра предоставляемых услуг семьям, в сфере культуры;

- стабильность демографической ситуации
в городе